[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2013                                   с.Идринское                                  № 162-п

Об утверждении плана мероприятий
по переходу к программному
бюджету в Идринском сельсовете

     На основании пункта 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи 17 Устава Идринского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по переходу к программному бюджету в Идринском сельсовете (прилагается).
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3.  Постановление   вступает  в  силу  со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Глава администрации
Идринского сельсовета                                                                    В.В.Славский

	Приложение 1
	                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                                     Идринского сельсовета
                                                                                                                                                                     от  28.06.2013 № 162-п

План
мероприятий по переходу к программному бюджету в Идринском сельсовете

	№
п/п
	[bookmark: RANGE!C3:C94]Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Итоговый документ

	1.
	Создать рабочую группу по переходу на программный бюджет

	1.
	Внесение изменений в Решение  Совета депутатов от 02.11.2006 № ВН-58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» (далее – проект Решения);

	1.
	Разработка проекта  Решения
	до 20.09.2013
	Главный  бухгалтер
	проект Решения

	1.
	Согласование проекта Решения  в органах исполнительной власти администрации Идринского сельсовета
	до 29.09.2013
	Главный  бухгалтер
	согласованный проект Решения

	1.
	Внесение проекта Решения
	до 01.10.2013
	Глава сельсовета
	распоряжение
о внесении проекта Решения

	1.
	Разработка проекта  постановления администрации Идринского сельсовета  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации  долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации  долгосрочных целевых программ» (далее – проект постановления)

	2.
	Разработка проекта постановления и направление на рассмотрение членам рабочей группы
	до 10.08.2013
	Глава сельсовета
	проект постановления администрации Идринского сельсовета

	2.
	Направление предложений в проект постановления
	до 15.08.2013
	члены рабочей группы
	дополнения в проект постановления администрации Идринского сельсовета

	2.
	Согласование проекта постановления органами исполнительной власти, принятие проекта постановления
	до 25.08.2013

	постановление администрации Идринского сельсовета

	1.
	Разработка, согласование и утверждение постановлением администрации Идринского сельсовета Порядка утверждающего сроки реализации муниципальных программ, Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ (далее – проект постановления администрации Идринского сельсовета),

	3.
	Разработка и направление на рассмотрение членам рабочей группы проекта постановления  администрации Идринского сельсовета
	до 20.08.2013
	Главный  бухгалтер
	проект постановления администрации Идринского сельсовета

	3.
	Направление предложений в проект постановления администрации Идринского сельсовета
	до 25.08.2013
	члены рабочей группы
	дополнения в проект постановления администрации Идринского сельсовета

	3.
	Согласование проекта постановления администрации Идринского сельсовета органами исполнительной власти, принятие проекта постановления администрации Идринского сельсовета
	до 30.08.2013
	Главный  бухгалтер
	постановление администрации Идринского сельсовета

	3.
	Разработка и направление на рассмотрение членам рабочей группы проекта распоряжения об утверждении перечня муниципальных программ администрации Идринского сельсовета
	до 05.09.2013
	Главный  бухгалтер
	проект распоряжения администрации Идринского сельсовета

	3.
	Направление предложений в проект распоряжения
об утверждении перечня муниципальных программ администрации Идринского сельсовета
	до 13.09.2013
	члены рабочей группы
	дополнения в проект распоряжения администрации Идринского сельсовета

	3.
	Согласование проекта распоряжения об утверждении перечня муниципальных программ администрации Идринского сельсовета
	до 15.09.2013
	Главный  бухгалтер
	согласованный проект распоряжения администрации Идринского сельсовета

	3.
	Вынесение на рассмотрение комиссии по согласованию концепций и проектов  долгосрочных целевых программ
	до 20.09.2013
	Главный  бухгалтер
	протокол комиссии

	3.
	Утверждение перечня муниципальных программ Идринского сельсовета
	20.09.2013
	Главный  бухгалтер
	распоряжение администрации Идринского сельсовета

	1.
	Утверждение муниципальных программ Идринского сельсовета (далее – МП ИС)

	4.
	Разработка МП ИС
	до 30.09.2013
	Главный  бухгалтер
	проект МП ИС

	4.
	Вынесение на рассмотрение комиссии по согласованию концепций и проектов  долгосрочных целевых программ
(по отдельному графику)
	с 30.09.2013
	Главный  бухгалтер
	протокол комиссии

	4.
	Согласование и внесение в администрацию Идринского сельсовета МП ИС (по отдельному графику)
	до 15.10.2013
	Главный  бухгалтер
	Согласованный проект

	постановления администрации Идринского сельсовета

	4.
	Утверждение МП ИС
(по отдельному графику)
	до 30.10.2013
	администрация Идринского сельсовета
	постановление администрации Идринского сельсовета